est. Si ergo digne perierunt, qui Noe aedificante arcam dissimulaverunt; quid digni sunt, qui Christo aedificante Ecclesiam a salute dissimulant? Tantum interest inter Noe et Christum, quantum inter servum et Dominum; immo vero, quantum inter Deum et hominem. Nam servus et dominus possunt et duo homines dici. Et tamen quia homine aedificante arcam non crederunt homines, datum est de illis cavendum exemplum posteris. Christus Deus propter nos homo aedificat Ecclesiam; illi arcae fundamentum se ipsum posuit: quotidie ligna imputribilia, fideles homines renuntiantes huic saeculo, intrant in arcae compagine; et adhuc dicitur: *Manducemus et bibamus; cras enim morimur?* Vos ergo, ut dixi, fratres, contra illos dicite: *Ieiunemus et oremus; cras enim morimur.* Illi enim dicunt: *Manducemus et bibamus; cras enim morimur* (Sap 2,6), qui resurrectionem non sperant: nos autem qui iam resurrectionem et loquentibus Prophetis, et praedicante Christo et Apostolis credimus et annuntiamus, qui speramus nos post istam mortem victuros, non deficiamus, nec corda nostra oneremus crapula et ebrietatibus; sed solliciti expectantes, accincti lumbis et lucernis ardentibus, adventum Domini nostri, ieiunemus et oremus, non ideo quia cras moriemur, sed ut securi moriamur. Quod restat ergo, fratres, in nomine Domini alio tempore a nobis exigite. Conversi ad Dominum, etc.

## SERMON 362

Tema: La resurrección de los muertos.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Invierno del año 410 al 411.

1. Recordando mi promesa, hice que se leyeran los textos apropiados del Evangelio y del Apóstol. Quiénes asististeis al anterior sermón os acordáis que se propuso el tema de la resurrección, que se dividió luego en dos cuestiones distintas: primero, en atención a quienes dudan o incluso la niegan, se discutiría la existencia o no de la futura resurrección de los muertos; luego, en la medida de lo posible, se examinaría, de acuerdo con las Escrituras, cómo ha de ser la vida de los justos en la resurrección futura. Me detuve tanto en la primera parte, en que traté del hecho de la resurrección de los muertos —bien os acordáis de ello—, que faltó tiempo para considerar la segunda cuestión, y me vi obligado a diferirla para el presente día. Vuestra atención me está pidiendo que pague esta deuda, y reconozco que es el momento oportuno. Juntos y con la piadosa mirada del corazón, supliquemos al Señor para que yo cumpla mi deuda de la forma más conveniente y vosotros la recibáis en beneficio de vuestra salvación. Hay que reconocer que esta cuestión es más difícil; pero el amor es más fuerte que cualquier cuestión difícil; amor